- Hoc anno circa mediam quadragesimam, va-
cavit ecclesia Saresberiz per mortem magistri
Rogeri de Mortivaus, cui ecclesie papa provi-
dit de domino Roberto de Wyvile notario re-
gize matris. Hoc anno mortuo domino Joanne
episcopo Bathoniensi, successit per canonicam
electionem magister Radulphus de Salopia, per
doctorum, decretorum, et theologiee, per Simo-
nem archiepiscopum Cantuariensem consecra-
tus. Item isto anno papa fecit graves proces-
sus iterato contra ducem Bavarie, imperium
Romanorum tyrannice usurpantem. Isto anno
1329, Edwardus regis primogenitus et Wallie
princeps, die Junii 15 apud Wodestoke nas-
cebatur de Philippa regina, in festo Sanctorum
Viti et Modesti.

Anno Domini 1330 ipsius regis Edwardi ter-
tii anno quarto, die Veneris proximo post fes-
tum sancti Luce, fuit parliamentum apud Not-
tingham, ubi nimio fulsit honore marcessibili
comes Marchiz, Rogerus de Mortuo mari, tam-
quam regine Isabelle, ad cujus nutum omnia
disponebantur, conciliarius principalis. Illum
non alio nomine quam titulo comitis Marchiz,
ausus est aliquis nominare ; illum major strepi-
tus virorum comitabatur quam personam regis,
ille quos amavit honoravit, .regem permittens
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sibi assurgere: gradiens cum rege pari passu
solebat arroganter ambulare, nunquam regem
preferre, sed ipsum aliquando anteire, quibus-
dam officiariis deputatis regi pro hospitiis no-
bilium assignandis. Hospitium in villa pro
comite Lancastrize regis consanguineo capes-
sentem vehementer increpuit iste comes Mar-
chiz, querens quis eum fecerat audacem ini-
micum reginz Isabelle, tam prope illam hos-
pitare, unde territus constabularius hospitium
comiti Lancastriee ultra villam ad unam leu-
cam distans assignavit, et comitem Herefordiee
Joannem de Bohun, Essexieque, constabula-
rium Anglie hospitio collocavit. Sic murmur
inter magnates quod ad aures populares avola-
vit, secreto dicentium, quod ille de Mortuo
mari amasius regine, et regis magister ad re-
galis sanguinis demolitionem, et regie majes-
tatis usurpationem anhelaret. Terruit iste
murmur aures regales et regis amicos, scilicet
Willelmum de Monte acuto, [Edwardum de
Bohun] et ceteros, qui in salutem regis conju-
rati, arbitrati sunt et juste, obsequium salutis se
preestituros regno, si iste de Mortuo mari morti
committeretur. Consulunt sibi adjuratum Ro-
bertum de Heland, qui speculator extitit in
castro per multos annos, et cui omnia diverti-
cula castri secretissima nota fuerunt, quomodo
de nocte ad cameram reginz de territorio extra
castrum, sine scitu janitorum, rex et sui amici
aditum haberent. Speculator predictus torti-
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cibus accensis, duxit dominum suum regem
per quoddam iter secretum subterraneum,
quod incipit a remotis extra castrum et termi-
natur ad medium coquinz, vel aule turris
principalis, ubi fuit hospitata regina. De me-
dio igitur fundo et tramite subterraneo prosili-
entes regis amici, ad cameram regine, quam
per Dei gratiam invenerunt apertam, armati
strictis ensibus proficiscebantur, rege etiam
armato extra ostium camerz, ne a matre sua
videretur, expectante. Ingressi, occiderunt